

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۱ جون ۲۰۲۰

دو "عقبگرد" در دو "جهت"!

۱

شنبه - ۳۱ جوزای ۱۳۹۹ - کابل: هرگاه به اخبار امروز دقت نموده باشید، دولت دست نشانده در دو مورد با پروئی عقبگردش را اعلام نمود، مورد اول تأکید بر پرداخت مصارف برق ماه های حمل و ثور از زبان ریاست برشنا، و مورد دوم اظهار آمادگی برای بحث در مورد قانون جدید رسانه ها. در یادداشت امروز ضمن تذکر مختصری از هر دو مورد، علت این عقبگرد ها را در کل به بحث خواهم گرفت:

۱- موضوع معافیت مشروط شهریان کابل از پرداخت مصارف برق ماه های حمل و ثور که با طمطراق از جانب والی کابل و به مثابه بخشی از کمک دولت به شهروندان کابل اعلام گشت، یکی از نکاتی بود که من در همان آغاز گفتم، آن پول به منظور سرقت بودجه کرونا جهت بازپرداخت قروض و تکتانه قروض شرکت برشنا از دولتهای آسیای میانه بود. روند روزگار و اداره امور نیز نشان داد که حرف من کاملاً درست بود. یعنی دولت دست نشانده جهت جلوگیری از قطع برق وارداتی، مبلغ معینی را به کشور های صادر کننده برق به افغانستان انتقال داد چون انتقال مستقیم صورت گرفت و چیزی به برشنا نرسید، تا آنها هم با آن عیش نمایند، امروز برشنا می خواهد از مردم پول مصارف برق دو ماه گذشته را به دست آورد.

۲- و اما مسخره تر از آن عقبگرد دولت دست نشانده در مورد تعدیل قانون رسانه هاست. زیرا: منطق، قاعده و اصل در تمام ادارات در تمام جهان من جمله افغانستان چنین است که وقتی بخواهند تعدیلاتی جهت اصلاح در یکی از قوانین موجود کشور به وجود بیاورند، این روند را طی می نمایند:

* - نخست توسط افراد نخبه اداره ای که خواستار تعدیل قانون است، موارد مورد نظر مسوده می شوند.
* - بعد از تهیه و ترتیب مسوده، متن مورد نظر شان را با آن بخش از جامعه که قانون آنها را هدف قرار می دهد، نیز در میان گذاشته نظرات اصلاحی، تکمیلی و انتقادی آن را در تکمیل مسوده مراعات می نمایند.
* - در افغانستان آن مسوده پخته شده به شعبه تقنین وزارت عدلیه فرستاده می شود تا مطابقت و یا مغایرت آن با "قانون اساسی" مورد مطالعه قرار گرفته، نکات و مواردی که در ضدیت با "قانون اساسی" و یا هم اسلام تشخیص داده شود، از آن حذف گردد.

* - بعد از انجام این مراحل، مسوده پخته شده و عاری از نقایص ضدیت با "قانون اساسی" به مجلس وزراء فرستاده می شود.

* - بعد از تصویب مجلس وزراء در صورتی که پارلمان، فعال باشد آن مسوده به پارلمان پیشکش می گردد(در غیر آن با فرمان تقنینی رئیس جمهور رسمیت می یابد)

* - بعد از تصویب قانون مورد نظر از جانب پارلمان، متن مجدداً به ریاست جمهوری جهت توشیح فرستاده می شود.

* - بعد از توشیح رئیس جمهور، متن به وزارت عدلیه فرستاده می شود تا با نشر در جریده رسمی، رسمیت بیابد. این روند عادی تصویب یک قانون در یک کشوریست که ادعای قانونمداری می نماید. مگر این روند در مورد تعدیل قانون رسانه ها چنین بوده است:

* - از طرف افراد نزدیک و معتمد "غنی احمدزی" تهیه و ترتیب گردیده، مستقیماً از جانب مجلس وزراء مورد تأیید قرار گرفته، و دولت دست نشانده منتظر است تا پارلمان به رخصتی معمولی خود برود، تا رئیس جمهور با فرمان تقنینی آن را نافذ بسازد.

هموطنان گرامی!

همان طور که قبلاً نیز نگاشته ام تصویب و انفاذ این قانون، پیش درآمد انفاذ قوانین ضد انسانی و ضد کرامت انسانی است که طالب تصمیم دارد به محض رسیدن به قدرت، آن را بر مردم تطبیق بخشد. از همین رو خلاف تصور و انتظار باند فاشیست "غنی احمدزی" چون محتوای تعدیلات سخت مورد انتقاد قرار گرفت، حال دولت می خواهد با اعلام یک عقبگرد، از اهل رسانه مشوره گیری نماید. چنین عملی در واقعیت امر چیزی نیست به غیر از "اول بریدن خصیه ها و بعداً شمردن آنها"

و اما این که چرا چنین می شود:

ادامه دارد